МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОРЕХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

01.11.2023 года        с.  Орехово            № 278

О создании волонтёрского отряда

с целью поддержки развития добровольческой (волонтерской) деятельности, для развития

самостоятельной познавательной деятельности учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать волонтёрский отряд « Я доброволец!» на базе МБОУ «Ореховская средняя

школа» (согласно Положению о школьном добровольческом (волонтерском) отряде)

2. Утвердить План работы волонтёрского отряда (Приложение 1)

3. Утвердить список волонтёрского отряда (Приложение 2)

5. Руководителем волонтёрского отряда назначить педагога-организатора

Росинскую Е.В.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Ардилян Т.Н.

И.о.директора школы                                      Ардилян Т.Н.

С приказом ознакомлены:

 ____________ Росинская Е.В. «___»____________2023г

Приложение1

План работы

по развитию добровольчества (волонтерства)

в МБОУ «Ореховская средняя школа»

на 2023/2024 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные исполнители

1 2 3 4

2 Организация работы по

направлению

«Благоустройство памятных

мест»

В течение года Педагог-организатор,

министерство шефства и

заботы

4 Всероссийская акция

«ЭКОуборки»

В течение года Классные руководители

6 Участие в региональных и

федеральных конкурсах,

форумах и фестивалях на

развитие добровольческих

(волонтерских) инициатив

В течение года Педагог-организатор

7 Участие во Всероссийских

исторических квестах Победы.

Проведение интерактивных

командных игр, основанных на

достоверных исторических

фактах и воспоминаниях

ветеранах

В течение года Учителя истории,

обществознания, педагог-

организатор

8 Участие в Международном

проекте «Лица Победы»,

направленном на встречу с

фронтовиками ВОВ, сбор

информации об их боевом пути

В течение года Педагог-организатор,

министерство шефства и

заботы

9 Создание волонтерских

отрядов

До 01 ноября

2023г.

Администрация школы

10 Всероссийская акция

«День неизвестного солдата»

1-6 декабря

2021г.

Педагог-организатор,

министерство шефства и

заботы

11 Всероссийская акция

«День Героев Отечества»

7-12 декабря

2023г

Педагог-организатор,

министерство шефства и

заботы, классные руководители

14 Всероссийская акция

«Георгиевская ленточка»

 апрель -

май 2024г.

Педагог-организатор,

министерство шефства и

заботы

15 Участие в шествии

«Бессмертный полк»

9 мая

2024г.

Педагог-организатор, классные

руководители

16 Всероссийская

благотворительная акция

«Красная гвоздика»

1 мая – 22 июня

2024г.

Педагог-организатор,

министерство шефства и

заботы

17 Всероссийская акция

«Добровольцы – детям»

15 мая – 15

сентября 2024г.

Педагог-организатор,

министерство шефства и

заботы

18 «День музеев»

Посещение муниципальных

музеев в рамках празднования

международного дня музеев

17-19 мая

2024г.

Классные руководители

19 «Меняем сигареты на

конфеты!»

Молодежная акция, призванная

популяризовать культуру

безопасности в молодежной

среде, посвященная

Всемирному Дню без табака

29-31 мая

2024г.

Классные руководители,

министерство по здоровому

образу жизни

20 Участие во Всероссийской

акции «Свеча памяти»

22 июня

2024г.г.

Педагог-организатор,

министерство шефства и

заботы

21 Участие в благотворительной

акции «Готовимся к школе»

Июль-август

2024г.

Педагог-организатор,

министерство шефства и

заботы , классные

руководители

Приложение 2

Список волонтёрского отряда « Я доброволец!»

1. Мельник Глория Алексеевна 7-а класс

2. Мирошниченко Анна Александровна 7-а класс

3. Наумова Юлия Анатольевна 7-а класс

4. Сердюкова Полина Александровна 7-а класс

5. Данильченко Валерия Вадимовна 7-б класс

6. Савчук Пётр Михайлович 7-б класс

7. Вельгус Екатерина Алексеевна  8-б класс

8. Долинская Алина  Игоревна   8-а класс

9. Лучинская Светлана Суратовна     8-б класс

10. Шаповалова Анастасия Витальевна   8-а класс

11. Адауи Ясмин Юссефовна     9-А класс

12. Аметова Алиме Арсеновна    9-А класс

13. Здорова Виктория Игоревна  9-А класс

14. Главниченко Максим Юрьевич  9-А класс

15. Росинская Валерия Анатольевна 9-Б класс

16. Крестьянникова Анна Олеговна 10 класс

17. Рычков Вадим Юрьевич  10 класс

18. Петриченко Александра Александровна 10 класс

19. Сероухова Ева Денисовна 11 класс

20. Пешков Даниил Евгеньевич 11 класс